
Sprawozdanie z wykładu otwartego 

Deputowanej do Parlamentu Europejskiego  

Pani prof. dr hab. Joanny Senyszyn 

 

W sobotę 23 stycznia 2010 roku na zaproszenie Rektora  WSETiNS dr Jana Telusa  

i studentów  Studenckiego Koła Naukowego „Ekonomiści XXI – go wieku” Pani Profesor 

Joanna Senyszyn – Deputowana do Parlamentu Europejskiego wygłosiła w murach WyŜszej 

Szkoły Ekonomii Turystyki i Nauk Społecznych wykład otwarty Pt.: 

Kobiety w polityce – prawo czy przywilej? 

Prof. Senyszyn  wychodząc od analizy historycznej ruchów feministycznych wyjaśniła 

studentom dysproporcje w równouprawnieniu kobiet i męŜczyzn. „Mają rodzić dzieci 

i prowadzić dom – tak pojmowano rolę kobiet przez stulecia”, powiedziała Pani Profesor. 

Dodała dalej, Ŝe kobiety poprzez swoją determinację wywalczyły sobie  prawo do: 

planowania rodziny, wykształcenia, czynnego i biernego udziału w polityce, dobrze płatnej 

pracy. „Nadal jednak jest wiele do zrobienia w dziedzinie relacji między płciami”. Według 

Eurodeputowanej feministka dziś to osoba, która stara się wypracować system wartości, 

moŜliwy do zaakceptowania przez męŜczyzn jako uniwersalny. Podejmuje,  więc szeroko 

zakrojoną krytykę kultury zdominowanej przez wartości męskie, dąŜąc do wprowadzenie do 

niej pierwiastka kobiecego na świecie i w Polsce poprzez zdiagnozowanie obecnych 

problemów.  

W dalszej części wykładu  Pani Profesor odniosła się do dzisiejszej polskiej  

rzeczywistości. „W polskiej polityce jest zdecydowanie zbyt mało kobiet” - uwaŜa Joanna 

Senyszyn.. Według zaprezentowanych przez nią danych w Sejmie jest 20% kobiet, w Senacie 

8%, nieco większa liczba - 30% jest w Parlamencie Europejskim. Zdaniem Joanny Senyszyn 

kobieta moŜe wnieść do polityki nie tylko inny punkt widzenia, ale takŜe lepiej zadbać  

o sprawy społeczne. Eurodeputowana obarczyła męŜczyzn winą za małą liczbę Ŝłobków  

i przedszkoli w Polsce. W jej opinii obecność kobiet w polityce to realizacja prawa, które 

zagwarantowane jest w konstytucji. 

Spotkanie zakończyło się rundą pytań zadawanych przez studentów naszej uczelni. 

Pytania dotyczyły min. oceny  „aktualnej polityki” realizowanej przez obóz rządzący, a takŜe 

sytuacji, w jakiej znalazła się Polska po wejściu z Ŝycie Traktatu Lizbońskiego, jak równieŜ 

pytano o sprawy prywatne Szanownego gościa. 



Sposób prowadzenia wykładu jak równieŜ argumenty zawarte w prelekcji spotkały się 

z duŜym uznaniem studentów, którzy nagrodzili Panią Profesor burzą oklasków oraz 

bukietem kwiatów. 

WyŜej wymieniony wykład stanowił kontynuację cyklu wykładów otwartych 

zainicjowanych w murach WyŜszej Szkoły Ekonomii Turystyki i Nauk Społecznych w roku 

ubiegłym  wystąpieniem dr  Janusza Onyszkiewicza.  

 


